
 
 

СУМСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
ГОЛОВИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ 

ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
 

03.02.2022                                                                                                      №  35-ОД 

 

 

Про внесення змін до 

розпорядження голови Сумської 

обласної державної адміністрації 

від 27 листопада 2009 року № 661  

 

Відповідно до статті 6, пункту 7 частини першої статті 13, пункту 3  

статті 16 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», частини першої  

статті 33, частини третьої статті 34 Закону України «Про карантин рослин», 

подання начальника управління фітосанітарної безпеки – Головного державного 

фітосанітарного інспектора Сумської області від 01 листопада  

2021 року № 4762/тн, у зв’язку з розширенням карантинних зон до 1869,48 га  

у 2021 році, унаслідок виявлення нових вогнищ карантинного бур’яну амброзії 

полинолистої на площі 35,21 га, з метою поліпшення фітосанітарного стану 

шляхом ефективної її локалізації та ліквідації на території Сумської області 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до розпорядження голови Сумської обласної державної 

адміністрації від 27 листопада 2009 року № 661 «Про запровадження 

карантинного режиму на території області у зв’язку з виявленням карантинного 

організму амброзії полинолистої», зареєстрованого в Головному управлінні 

юстиції у Сумській області 08 грудня 2009 року за № 37/1118 (зі змінами), 

виклавши додаток у новій редакції (додається). 

 

2. Департаменту агропромислового розвитку Сумської обласної державної 

адміністрації у визначені законодавством строки забезпечити подання цього 

розпорядження на державну реєстрацію до Північно-Східного міжрегіонального 

управління Міністерства юстиції (м. Суми) та його офіційне оприлюднення. 

 

3. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 

оприлюднення.  

 



2 

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови Сумської обласної державної адміністрації Тараса 

САВЧЕНКА.  

 

Голова Дмитро ЖИВИЦЬКИЙ 



Додаток  

до розпорядження голови Сумської 

обласної державної адміністрації  
 

27 листопада 2009 року № 661 
 

(у редакції розпорядження голови 

Сумської обласної державної 

адміністрації 

від 03 лютого 2022 року № 35-ОД) 

 

 

КАРАНТИННІ ЗОНИ 

по амброзії полинолистій у Сумській області 

 
   

№ 

з/п 
Назва району 

Назва сільської/ 

селищної, міської 

ради 

Назва населеного пункту 

Каранти-

нні зони, 

станом на   

01.01.2021, 

га 

Карантинні 

зони, на яких 

запроваджується 

карантинний 

режим у 2021 

році, га 

Карантин-

ні зони, 

станом на 

01.12.2021, 

га 

Розширен-

ня ареалу, 

% 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Сумський Білопільська  

міська 

м. Білопілля, вул. Макаренка, 

вул. Шевченка 

 11,0 

 

11,0  

м. Білопілля, 

вул. Шевченка, територія 

меблевої фабрики 

1,0  1,0  

Територія залізничної станції 

Білопілля –в напрямку 

залізничної станції Ворожба  

2,0  2,0  

с. Іскрисківщина 1,0  1,0  

с. Куянівка 1,0  1,0  



                                                                               2                                     Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Разом 5,0 11,0  16,0 у 22 рази 

2.  Ворожбянська  

міська 

м. Ворожба 5,0  5,0  

с. Кальченки 1,0  1,0  

с. Сергїївка 1,0  1,0  

с. Червоне 5,0  5,0  

Разом 12,0  12,0  

3.  Миколаївська  

селищна 

с. Супрунівка 1,0  1,0  

с. Ганнівка-Тернівська 2,0  2,0  

с. Бабаківка 2,0  2,0  

смт Улянівка 3,0  3,0  

с. Валіївка 4,0  4,0  

с. Лохня 6,0  6,0  

смт Миколаївка 10,0  10,0  

Разом 28,0  28,0  

4.  Річківська  

сільська 

с. Горобівка 2,0  2,0  

с. Вири 7,0  7,0  

Разом 9,0  9,0  

5.  Краснопільська  

селищна 

смт Краснопілля 2,5  2,5  

с. Весела 1,0  1,0  

с. Лозова 1,0  1,0  

с. Самотоївка 2,7  2,7  

с. Глибне 2,0  2,0  

с. Верхня Пожня 14,0  14,0  

с. Славгород 10,5  10,5  

с. Порозок 15,5  15,5  

с. Мезенівка 2,0  2,0  

с. Новоолександрівка 0,5  0,5  

с. Наумівка 1,0  1,0  

смт Угроїди, територія 

колишнього ТОВ «Угроїдський 

цукровий комбінат» 

23,5  23,5  



                                                                               3                                     Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

   с. Рясне 1,5  1,5  

смт Угроїди, вул. Трофімова 10,0  10,0  

смт Угроїди, ТОВ «Тур’янське»: 

поле № 16-36,5 га, № 3-17,0 га,  

№ 32-26,0 га, поле № 34-72,0 га,  

№ 5-8,0 га, поле № 38-10,0 га,   

№ 6-77 га 

268,5  268,5  

с. Грабовське 1,0  1,0  

с. Бранцівка 1,5  1,5  

с. Чернеччина 4,0  4,0  

Разом 362,7  362,7  

6.  Верхньосироватська 

сільська 

с. Великий Бобрик 1,0  1,0  

с. Осоївка 1,0  1,0  

с. Тур’я 2,0  2,0  

Разом  4,0  4,0  

7.  Миропільська 

сільська 

с. Мала Рибиця 3,0  3,0  

с. Миропілля 1,0  1,0  

с. Велика Рибиця 1,0  1,0  

Разом  5,0  5,0  

8.  Лебединська  

міська 

м. Лебедин 11,9  11,9  

с. Токарі  0,7 0,7  

с. Куданівка  0,8 0,8  

с. Чернецьке 10,0  10,0  

с. Рябушки 0,3  0,3  

с. Кам’яне 10,0  10,0  

с. Малий Вистороп 0,3  0,3  

с. Межиріч 2,1  2,1  

с. Боровенька 1,0  1,0  

с. Пристайлово 2,3  2,3  

с. Калюжне 1,1  1,1  

с. Ляшки 1,2  1,2  



                                                                               4                                     Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

   с. Василівка 2,5  2,5  

с. Гринцеве 3,5  3,5  

с. Мирне 2,4  2,4  

с. Червлене 2,4  2,4  

с. Ворожба 2,6  2,6  

с. Михайлівка 3,5  3,5  

с. Катеринівка 1,7  1,7  

с. Бишкінь 0,9  0,9  

с. Ревки 1,2  1,2  

с. Руда 0,4  0,4  

с. Штепівка 1,5  1,5  

с. Курган  1,2 1,2  

Разом 62,8 2,7 67,0 6,7 

9.  Сумська  

міська  

м. Суми 100,03 13,487 113,517 13,5 

с. Стецьківка 0,5  0,5  

с. Велика Чернеччина 11,5  11,5  

Разом 112,03 13,487 125,517 12,0 

10.  Бездрицька  

сільська 

с. Бездрик 10,0  10,0  

с. Токарі 1,0  1,0  

Разом  11,0  11,0  

11.  Степанівська  

селищна 

смт Степанівка 6,1  6,1  

с. Новосуханівка 0,5  0,5  

Разом 6,6  6,6  

12.  Хотінська  

селищна 

смт Хотінь 2,0  2,0  

с. Кіндратівка 0,6  0,6  

Разом 2,6  2,6  

13.  Нижньосироватська 

сільська 

с. Нижня Сироватка 25,0  25,0  

Разом 25,0  25,0  

14.  Юнаківська  

сільська 

с. Кияниця 5,0  5,0  

с. Нова Січ 5,0  5,0  



                                                                               5                                     Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Разом 10  10  

15.  Миколаївська 

сільська 

с. Яструбине 5,0  5,0  

с. Капітанівка 5,0  5,0  

с. Графське 2,0  2,0  

Разом 12,0  12,0  

16.  Садівська  

сільська 

смт Низи 4,5  4,5  

Автодорога Н-07 Київ – Суми  

з 279 км до 282 км 

3,0  3,0  

Разом  7,5  7,5  

По району  675,23 27,187 702,417 4,0 

17. Конотопський Буринська  

міська 

 

 

м. Буринь 3,2  3,2  

с. Степанівка 1,0  1,0  

с. Дяківка 5,0  5,0  

ТОВ Агрофірма «Вікторія»,  

с. Дяківка 

182,0  182,0  

с. Гвинтове 5,0  5,0  

Автодорога Р-44 (Суми – 

Путивль – Глухів 60 км – 958,83 

км – 841 км) 

4,5  4,5  

Разом 200,7  200,7  

18.  Конотопська  

міська  

м. Конотоп 50,61 0,5 51,11 0,99 

с. Підлипне 5,7  5,7  

Разом 56,31 0,5 56,81 0,9 

19.  Попівська сільська с. Попівка 88,0  88,0  

с. Тулушка 1,0  1,0  

с. Пекарі 7,0  7,0  

с. Соснівка 1,4  1,4  

с. Заводське 27,0 0,5 27,5 1,9 

с. Шаповалівка 1,0  1,0  

ТОВ «БІО ЛАТ»,  

с. Шаповалівка  

78,6  78,6  



                                                                               6                                     Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  с. Вирівка  0,5 0,5  

Разом 204,0 1,0 205,0 0,5 

20.  Бочечківська сільська с. Бочечки 1,0  1,0  

Разом 1,0  1,0  

21.  Дубов’язівська  

селищна 

смт Дубов’язівка 18,0  18,0  

с. Грузьке 0,5  0,5  

с. Землянка 0,15  0,15  

с. Красне 0,5  0,5  

Автодорога Т-19-25 Конотоп –

Соснівка (0 км – 4 км) 

1,6  1,6  

Автодорога Р-60 (Кролевець –

Пирятин км 39-42, 72-88 км) 

6,0  6,0  

Разом 26,75  26,75  

22.  Кролевецька  

міська 

м. Кролевець 7,5  7,5  

с. Грузьке 1,0  1,0  

с. Обтове 3,0  3,0  

с. Ярославець 2,0  2,0  

с. Червона гірка  2,0  2,0  

Разом 15,5  15,5  

23.  Путивльська міська м. Путивль 1,5  1,5  

Разом 1,5  1,5  

Разом по району 505,76 1,5 507,26 0,3 

24. Охтирський Охтирська  

міська  

м. Охтирка 25,7  25,7  

Разом 25,7  25,7  

25.  Чернеччинська  

сільська 

с. Хухра 2,0  2,0  

с. Лутище 13,0  13,0  

с. Українка 12,0  12,0  

с. Бугрувате 3,0  3,0  

с. Кардашівка 4,0  4,0  

с. Гай-Мошенка 3,0  3,0  



                                                                               7                                     Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

   с. Мошенка 1,0  1,0  

с. Підлозіївка 2,0  2,0  

с. Сонячне 2,0  2,0  

с. Високе 4,0  4,0  

с. Пологи 3,0  3,0  

Автодорога О-191103 Охтирка – 

Бугрувате – Сонячне від 0+10 км 

до 5+00 км 

40,0  40,0  

c. Мирне 2,0  2,0  

с. Заводське   0,5  

Разом 91,0  91,0  

26.  Грунська  

сільська 

с. Гринченкове 7,0  7,0  

с. Рибальське 2,0  2,0  

с. Івахи 3,0  3,0  

с. Гнилиця 6,0  6,0  

с. Грунь 12,0  12,0  

с. Куземин 3,0  3,0  

Разом 33,0  33,0  

27.  Великописарівська 

селищна 

смт Велика Писарівка 37,22  37,22  

с. Розсоші 1,0  1,0  

с. Ямне 4,2  4,2  

с. Спірне 1,0  1,0  

с. Вільне 40,0  40,0  

с. Широкий Берег 6,0  6,0  

с. Дружба 2,0  2,0  

с. Їздецьке 4,01  4,01  

с. Станичне 2,0  2,0  

с. Дмитрівка 4,13  4,13  

с. Лукашівка 0,4  0,4  

с. Шевченкове 1,0  1,0  

с. Братениця 1,0  1,0  



                                                                               8                                     Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

   с. Попівка 4,21  4,21  

с. Лугівка 3,0  3,0  

с. Стрілецька Пушкарка 0,2  0,2  

с. Пожня 1,05  1,05  

с. Тарасівка 2,02  2,02  

с. Добрянське 12,5  12,5  

Разом 126,94  126,94  

28.  Чупахівська  

селищна 

смт Чупахівка 15,0  15,0  

Разом 15,0  15,0  

29.  Кириківська  

селищна 

смт Кириківка 10,0  10,0  

с. Рябина 18,0  18,0  

с. Яблучне 5,0  5,0  

с. Майське 3,0  3,0  

с. Вищевеселе 3,0  3,0  

с. Іванівка 1,0  1,0  

с. Катанське 1,0  1,0  

с. Петрівське 0,01  0,01  

с. Мирне 0,5  0,5  

с. Рідне  0,5  0,5  

с. Василівка 0,5  0,5  

Автодорога Р-45 Суми –

Краснопілля – Богодухів 

5,0  5,0  

Разом 47,61  47,61  

30.  Тростянецька міська м. Тростянець 21,0 0,5 21,5 2,4 

с. Новоукраїнка 0,5  0,5  

с. Ницаха 4,0  4,0  

с. Білки 2,0  2,0  

с. Печини 3,0  3,0  

с. Семереньки 2,0  2,0  

с. Поляне 2,0  2,0  



                                                                               9                                     Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

   с. Люджа 3,0  3,0  

с. Кам’янка 5,0  5,0  

с. Мартинівка 4,0  4,0  

с. Криничне 1,0  1,0  

с. Дернове 1,0  1,0  

с. Мащанка 1,0  1,0  

с. Буймер 2,4  2,4  

с. Артемо-Растівка 2,0  2,0  

с. Станова 2,0  2,0  

с. Боголюбове 3,0  3,0  

с. Солдатське 7,0  7,0  

с. Крамчанка 7,0  7,0  

Разом 72,9 0,5 73,4 0,7 

31.  Боромлянська  

сільська 

с. Жигайлівка 2,0  2,0  

с. Боромля 4,0  4,0  

с. Гребениківка 2,0  2,0  

Автодорога Н-12 (Суми – 

Полтава  км 27+150, км 56+56,  

км 63+180, км 67-840) 

4,8  4,8  

Автодорога Т-19-13 Ромни – 

Липова Долина – Тростянець  

(км 709-220 – км 128+560,  

км 133+920, км 155+780) 

5,0  5,0  

Разом 17,8  17,8  

По району 429,85 0,5 430,35 0,1 

32. Роменський Липоводолинська 

селищна 

смт Липова Долина 6,0  6,0  

с. Мельникове 2,5  2,5  

с. Байрак 2,2  2,2  

СВК АФ «Семенівська», 

с. Семенівка  

18,0  18,0  



                                                                               10                                     Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

   с. Московське 2,1  2,1  

с. Берестівка 0,6  0,6  

с. Яловий Окіп 1,5  1,5  

с. Яснопільщіна 1,4  1,4  

Разом 34,3  34,3  

33.  Синівська  

сільська  

с. Синівка 2,0  2,0  

с. Підставки 0,3  0,3  

с. Велика Лука 0,9  0,9  

с. Потопиха 0,4  0,4  

Автодорога Т-19-04 (Білопілля –

Терни – Липова Долина – Гадяч  

км 62+940 – км 91+700 км) 

2,7  2,7  

Автодорога Т-19-13 (Ромни – 

Липова Долина – Тростянець – Ме-

зенівка км 21+573 – км 67+565 км) 

5,4  5,4  

Разом 11,7  11,7  

34.  Недригайлівська 

селищна 

смт Недригайлів 3,0  3,0  

с. Червона Слобода 8,0  8,0  

с. Засулля 2,0  2,4  

Разом 13,0  13,0  

35.  Вільшанська  

сільська 

с. Білоярське 7,0  7,0  

с. Вільшана 14,5  14,5  

с. Хорол 2,0  2,0  

Разом 23,5  23,5  

36.  Роменська  

міська  

м. Ромни 11,34 3,5 14,84 30,9 

с. Біловоди 19,65  19,65  

с. Бобрик 7,0  7,0  

с. Плавинище 1,5  1,5  

Разом 39,49 3,5 42,99 8,9 

37.  Андріяшівська  

сільська 

с. Андріяшівка 8,0  8,0  

с. Холодник 2,0  2,0  



                                                                               11                                     Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

с. Засулля 5,0  5,0  

Разом 15,0  15,0  

По району 137,49 3,5 140,99 2,5 

38. Шосткинський  Глухівська міська  м. Глухів 2,1  2,1  

с. Вікторове 4,25  4,25  

с. Уздиця 0,8  0,8  

с. Баничі 0,5  0,5  

с. Дунаєць 1,5  1,5  

Разом 9,15  9,15  

39.  Березівська  

сільська 

с. Слоут 1,0  1,0  

Разом 1,0  1,0  

40.  Шалигинська 

селищна 

смт Шалигине 1,5  1,5  

Разом 1,5  1,5  

41.  Шосткинська  

міська  

м. Шостка  0,3 0,3  

Автодорога Т-19-07 напрямку  

м. Шостка – м. Кролевець, з 

3+500 км до 4+800 км 

5,6  5,6  

Автодорога Т-19-07 напрямку  

м. Шостка – м. Кролевець, з 

4+800 км до 8+800 км 

 2,22 2,22  

с. Ображіївка 1,2  1,2  

с. Ковтунове 50,0  50,0  

смт Вороніж 1,8  1,8  

Автодорога Р-65 КПП 

Миколаївка – Новгород- 

Сіверський – Шостка – Глухів – 

КПП, автодорога Катеринівка 

(ділянка м. Шостка –  

с. Богданівка з 0 км – 8 км) 

4,8  4,8  



                                                                               12                                     Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Разом 63,4 2,52 65,92 4,0 

42.  Свеська селищна смт Свеса 1,5  1,5  

Автодорога Т-19-15 (Середина-

Буда – Ямпіль – Береза) 

1,8  1,8  

Автодорога О-19-18-01 (Ямпіль 

–Свеса – Марчихіна Буда) 

3,2  3,2  

Разом 6,5  6,5  

43.  Середино-Будська 

міська 

м. Середина-Буда 1,3  1,3  

Автодорога Т-19-15 (Середина-

Буда – Ямпіль – Береза) 

3,0  3,0  

м. Середина-Буда,  

вул. Вокзальна, 40, Південно-

Західна залізниця, станція 

Зернова 

0,1  0,1  

Разом 4,4  4,4  

По району 85,95 2,52 88,47 2,9 

По області 1834,28 35,207 1869,48 1,9 
 

 

____________________________ 


